
1 

 

 

 

20. ročník                                                   prosinec  2014 

 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 4. prosince 2014 
 

 

 Usnesením č. 61/2014 zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 11/2014. 

 

 Usnesením č. 62/2014 zastupitelé rozhodli poskytnout finanční příspěvek 

SDH Zahrádky do výše 20 000 Kč na základě předložených daňových dokladů. 

 

 Usnesením č. 63/2014 zastupitelé rozhodli poskytnout finanční příspěvek ZO ČSŽ 

Zahrádky do výše 5 000 Kč na základě předložených daňových dokladů. 

 

 Usnesením č. 64/2014 zastupitelé rozhodli poskytnout finanční příspěvek 

Zahrádeckému spolku do výše 2 000 Kč na základě předložených daňových 

dokladů. 

 

 Usnesením č. 65/2014 zastupitelé schválili rozpočtový výhled Obce Zahrádky 

na rok 2014 až 2017. 

 

 Usnesením č. 66/2014 zastupitelé schválili rozpočet Obce Zahrádky na rok 2015 

jako přebytkový. 

 

 Usnesením č. 67/2014 zastupitelstvo obce vzalo na vědomí příkaz starosty obce 

k provedení inventarizace majetku Obce Zahrádky ke dni 31. 12. 2014 a k jejímu 

zahájení. 

 

 Usnesením č. 68/2014 zastupitelstvo obce pověřuje finanční výbor kontrolou čerpání 

neinvestičních příspěvků obce Mateřské škole Zahrádky v roce 2014. 

Výbor předloží zprávu na únorovém jednání zastupitelstva. 

  

 Usnesením č. 69/2014  zastupitelé schválili Místní program obnovy venkova 

obce Zahrádky na období 2014 - 2020. 

 

 



2 

 

 Usnesením č. 70/2014 zastupitelstvo obce rozhodlo o projednání dalšího 

rozpočtového opatření č. 12/2014 při doúčtování kalendářního roku 2014 a pověřilo 

starostu jeho provedením. 

 

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 
      

 

 

  HARMONOGRAM PRAVIDELNÝCH JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA  

   OBCE ZAHRÁDKY V ROCE 2015 

   

 čtvrtek 8. ledna, 19 hod.     čtvrtek 2. července, 20 hod. 

    čtvrtek 5. února, 19 hod.     čtvrtek 6. srpna, 20 hod. 

    čtvrtek 5. března, 19 hod.     čtvrtek 3. září, 20 hod. 

    čtvrtek 2. dubna, 19 hod.     čtvrtek 1. října, 19 hod. 

    čtvrtek 7. května, 20 hod.     čtvrtek 5. listopadu, 19 hod. 

    čtvrtek 4. června, 20 hod.     čtvrtek 3. prosince, 19 hod. 

 

 

Připomínáme, že splatnost za platby vodného a stočného byla do konce 

listopadu. Blíží se konec roku, a proto žádáme o provedení platby 

do 17. 12. 2014. Můžete platit hotově do pokladny v kanceláři OÚ nebo 

bezhotovostně převodem na účet, který je na faktuře uveden. Děkujeme.   

 

 

 

Obecní úřad a obecní knihovna budou v pondělí 29. 12. 2014 

uzavřeny. 

 

 

 

KONTEJNER NA TEXTIL 

Během měsíce ledna bude v hospodářském dvoře umístěn kontejner firmy 

REVENGE a.s. Do kontejneru patří veškeré oděvy, boty, hračky (měkké i 

tvrdé), kabelky, bytový textil, prostěradla, přikrývky, povlečení atd. 

Do kontejneru rozhodně nepatří věci mokré, plesnivé, znečištěné zeminou a 

ropnými látkami a průmyslové ústřižky látek. Společnost dále věci třídí 

v třídícím závodě v Boskovicích. Z vytříděného oblečení se podaří větší 

část zachránit tak, aby mohla posloužit svému původnímu účelu (prodej 

v maloobchodní síti, export oděvů do třetích zemí mimo země EU), 

zbývající třetina se zpracuje pro průmyslové využití (automobilový a 

strojírenský průmysl, především čistící hadry a recyklace jako drcená příměs v papírenském 

průmyslu). Poměrně malý zbytek je zatím odpad, který se energeticky zhodnocuje ve spalovnách 

k výrobě tepla a el. energie. Přirozenou součástí práce s oděvy je i využívání takto sesbíraného 

oblečení v neziskových projektech se společnostmi jako jsou: ADRA, SOS TEXTIL 

OLOMOUC, MOMENT OSTRAVA, ČČK  a další. Vložením vašeho šatstva do správného 

kontejneru jste právě vykonali další krok na cestě k třídění odpadu správným směrem.  

 

 



3 

 

ROZPOČTOVÝ VÝHLED na rok 2014 – 2017 (v Kč) 

dle zák. č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
tří

da 

text  / rok 2014 2015 2016 2017 

1 Daňové příjmy 3 011 980 3 226 

100 

3 300 000 3 300 000 

2 Nedaňové příjmy, z toho nájmy: 52 600 Kč 703 310 713 500 740 000 740 000 

3 Kapitálové příjmy 0 0 0 0 

4 Přijaté transfery (dotace) 2 883 925 99 157 0 0 

 C e l k e m   p ř í j m y 6 599 215 4 038 

757 

4 040 000 4 040 000 

5 Běžné výdaje, z toho záv. ukaz.: MŠ 54 000 Kč 3 057 733 3 454 

657 

3 045 900 3 045 900 

6 Kapitálové výdaje (r. 2014-7 Zahrádka, OÚ, pož. zbr.) 3 277 525 290 000 500 000 500 000 

 C e l k e m   v ý d a j e 6 335 258 3 744 

657 

3 545 900 3 545 900 

8 Splátky dlouhodobých úvěrů – K.B., a.s. – KČOV – 

poslední splátka 31. 12. 2016 

120 000 120 000 120 000 0 

8 Splátky dlouhodobých úvěrů – AVE CZ odpad. hosp. 

s.r.o. – poslední splátka 31. 1. 2017 

10 900 10 900 10 900 10 900 

8 Splátky dlouhodobých úvěrů – K.B., a.s. – Kanalizace 

– poslední splátka 30. 11. 2021 

163 200 163 200 163 200 163 200 

8 Změna stavu krátk. prostř. na BÚ -30 143 0 0 0 

 C e l k e m   f i n a n c o v á n í 263 957 294 100 294 100 174 100 

 C e l k e m    v ý d a j e   a   f i n a n c o v á n í 6 599 215 4 038 

757 

3 840 000 3 720 000 

 

ROZPOČET OBCE ZAHRÁDKY NA ROK 2015 (v Kč) 

vychází ze schváleného rozpočtového výhledu 

PŘÍJMY Od Pa položka částka v Kč 

Daň z příjmů FO - záv. činnost   1111 600 000 

Daň z příjmů FO - SVČ   1112 100 000 

Daň z příjmů FO - z kapitál. výnosů   1113 70 000 

Daň z příjmů PO   1121 600 000 

Daň z přidané hodnoty   1211 1 300 000 

Popl. za odnětí poz. plň. f. lesa   1335 5 100 

Popl. za provoz, sběr a odstraň kom. odpad   1340 145 000 

Poplatky ze psů   1341 12 000 

Poplatek za láz. a rekreační pobyt   1342 20 000 

Popl. z ubyt. kapacity   1345 10 000 

Odvod z loterií a podobných her   1351 12 000 

Správní poplatky   1361 2 000 

Daň z nemovitosti   1511 350 000 

Daňové příjmy celkem - třída 1     3 226 100 

        

Neinv. dotace ze SR   4112 54 400 

Inv. přij. transfery od SR - Zahrádka v Zahrádkách   4216 2 486,5 

Inv. přij. transfery od ERDF - Zahrádka v Zahrádkách   4216 42 270,5 

Přijaté dotace celkem - třída 4     99 157 

        

Podnikání a restrukt. v zem. - nájem pozemků 1012   37 400 

Pěstební činnost - lesní hospodářství 1032   200 000 

Pitná voda 2310   135 000 

Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly 2321   110 000 

Předškolní zařízení - MŠ 3111   24 000 



4 

 

Ostatní záležitosti kultury - výtvarná dílna 3319   100 000 

Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků - zpravodaj 3349   5 500 

Ost. zájm. činnost a rekreace - turistická ubytovna 3429   0 

Sběr a svoz komunálních odpadů 3722   7 100 

Sběr a svoz ostatních odpadů - tříděný 3723   60 000 

Činnost místní správy 6171   22 000 

Obecné příjmy z finančních operací 6310   12 500 

Nedaňové příjmy celkem - třída 2     713 500 

        

Příjmy z prodeje pozemků   3111 0 

Kapitálové příjmy - třída 3     0 

        

Financování       

Krátkodobé přij. půjč. prostředky   8113 0 

Změna stavu kr. prostředků   8115 0 

Financování celkem - třída 8 
 

  0 

    Příjmy celkem 
  

4 038 757 

 

Výdaje v Kč Od Pa položka běžné  kapitálové 

Pěstební činnost - lesní hospodářství 1032   31 500   

Silnice 2212   70 000   

Pitná voda 2310   89 000   

Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly 2321   11 000   

Předškolní zařízení - MŠ; z toho záv. ukazatel = 54.000 Kč 3111   727 500 50 000 

Základní školy 3113   0   

Činnosti knihovnické 3314   2 000   

Ostatní záležitosti kultury - výtvarná dílna 3319   181 750   

Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků - zpravodaj 3349   40 650   

Ost. zálež. kultury, církví a sdělov. prostř. - kronika 3399   15 000   

Ost. zájm. činnost a rekreace - turistická ubytovna 3429   0   

Veřejné osvětlení 3631   83 000   

Sběr a svoz nebezpečných odpadů 3721   3 000   

Sběr a svoz komunálních odpadů 3722   180 000   

Sběr a svoz ostatních odpadů - tříděný 3723   55 000   

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3745   117 750   

Požární ochrana - jednotka SDH obce 5512   26 000 240 000 

Zastupitelstva obcí 6112   478 000   

Činnost místní správy 6171   1 259 621 0 

Obecné výdaje z fin. operací - úroky z úvěru, poplatky 6310   52 000   

Pojištění funkčně nespec. - majetek 6320   15 000   

Finanční vypořádání minulých let - vratka 2x dotace volby 6402   16 886   

Celkem výdaje - třída 5 - třída 6     3 454 657 290 000 

VÝDAJE CELKEM  x x 3 744 657 

  

Financování v Kč         

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech   8115 0   

Splátka dlouhodobé půjčky - AVE   8124 10 900   

Splátky dlouhodobého úvěru - KČOV   8124 120 000   

Splátky dlouhodobého úvěru - kanalizace   8124 163 200   

Financování celkem - třída 8 x x 294 100   

  

VÝDAJE VČETNĚ FINANCOVÁNÍ x x 4 038 757 Kč 



5 

 

 

Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  

 

Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná ordinuje 15. 12. 2014 pouze 9.00 - 12.00 

hod. na DS Kunžak. V případě nutnosti vyšetří akutně nemocné LSPP 

Jindřichův Hradec na DEO od 16.00 hod., tel. 384 376 337. 

Dne 17. 12. 2014 neordinuje. Zastupující lékař je MUDr. Ludmila Leitgebová 

DS Dačice, tel. 384 423 053, DS Studená, tel. 384 430 515.  

Ve dnech 29. 12. a 30. 12. 2014 ordinuje pouze 9.00 – 12.00 hod na DS 

Kunžak.  

Ve dnech 31. 12. 2014 a 2. 1. 2015 neordinuje. Zastupující lékař je 

MUDr. Ludmila Leitgebová DS Dačice, tel. 384 423 053, odpoledne LSPP 

Jindřichův Hradec.  

    

 

Zubní lékařka MUDr. Soňa Matoušková ordinuje 22. – 23. 12. 2014 

v dopoledních hodinách. Ve dnech 29. 12. a 30. 12. 2014 ordinuje 

v Jindřichově Hradci.  

 

 

Praktická lékařka MUDr. Eleonóra Punčochářová 22. - 23. 12. 2014 

neordinuje. 

 

 

 

 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 

 ZO ČSŽ ZAHRÁDKY 

 

 

V sobotu 6. prosince navštívil Mikuláš garáž 

u Bartáků o diskotéce pro děti. Přes 20 dětí se přišlo 

pobavit, zatancovat si. Mikuláš jim zde rozdal 

sladké balíčky. Poděkování patří Pekařství a 

cukrářství pana Ivana Kolmana za pečené čerty a 

Františku Peterkovi, který nám k tomu všemu 

pěkně hrál. Mikulášská diskotéka se vydařila a teď 

se budeme těšit na karneval.  

Přejeme všem krásné Vánoce a bohatého Ježíška. 

 

  

 

              Jana Bartáková 

místopředsedkyně ZO ČSŽ 

 

 

 

 

 



6 

 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 
 

Koncem roku máme vždy v dílně velmi rušno. Otevřeli jsme 10 

kurzů. 

Tři víkendy jsme se věnovali s lektorkou Miroslavou Fáberovou 

patchworku. Je už velký počet žen, které prošly naší dílnou a 

naučily se šít patchwork. Neustále nás spojuje zájem o tuto 

techniku, ale ne všechny se nadále chtějí učit něco nového. 

Využili jsme tedy schopností všech a spojili je do jakési klubové 

činnosti, která je ponechána volnému životu. Uvidíme, kam nás 

to zavede. Spojením našich žen, žen, které se scházejí 

v Jindřichově Hradci, a oslovením žen z Rakouska vyústilo v červnu zadáním tří úkolů. Nutno 

podotknout, že všechny ženy spojuje jedna osoba, a to je lektorka Miroslava Fáberová. 

Prvním úkolem bylo ušití několika bloků s daným tématem hvězd. Druhým úkolem bylo 

výtvarně ztvárnit jablko a třetím úkolem bylo vytvořit několik malých čtverečků, kterým se 

říká inch. Inch je anglicky palec jako měrná jednotka, a protože se běžně v patchworku měří 

na palce, je tedy inch jeden palec. Z hvězd jsou 4 dospělé deky na jedno lůžko a 2 dětské 

deky. Z jablíček vznikne kniha, ve které se bude moci listovat. Každé jablko bude podepsáno, 

bude uveden název dle autorky a jakou technikou je vytvořeno. Z inchí vznikne obraz. 

Všechny tyto předměty a i jiné budou vystaveny v roce 2015 na nejméně 3 místech – Dačice, 

Jindřichův Hradec a Třeboň. Kompletace našitých hvězd byla náplní prvního víkendu 

v listopadu. Dalším patchworkovým kurzem byly 

proplétané křivky a lovecká hvězda. Výsledky můžete porovnat na fotografiích.  

Jeden víkend jsme se věnovali s lektorem Jaromírem Frkem drátenické činnosti. Drátovaly se 

mísy a jiné drobnosti. S paní Danou Frkovou děti zdobily plovoucí svíčky a přáníčka stejnou 

technikou jako se zdobí velikonoční vajíčka.  

Ani letos nechyběly v dílně pro dospělé i malé 

zájemce korálkové hvězdičky. Korálkové 

nádhery se ujala Jana Ditrichová.  

Předváděcího kurzu Adventní aranžmá se letos 

ve dvou termínech zúčastnilo přes 40 žen.  

Krásné vánoční svátky a spokojený rok 2015 

vám přeje 

      

   Marcela Daňhelová 

      provozní VD 

 

 

 



7 

 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Ve 

středu 

12. 11. 

2014 jsme byli s dětmi 

v Mateřské škole Strmilov na 

pohádce O kouzlené rybce, 

kterou zahráli herci 

z divadelního spolku Fábula 

z Kamenice nad Lipou. Děti 

si při pohádce zahrály na 

rytmické nástroje a také si 

s herci zazpívaly.  

V pátek za námi přišli 

do naší školky Mikuláš, 

anděl a čert. Děti zazpívaly a přednesly básničky a za to jim Mikuláš nadělil balíčky s ovocem 

a sladkostmi.  

V době vánočních prázdnin 

bude MŠ od 22. 12. 2014 

do 5. 1. 2015 uzavřena.  

Zaměstnanci MŠ Zahrádky 

přejí všem spoluobčanům 

krásné Vánoce protkané 

třpytivým sněhem, plné 

radosti, vánoční pohody a 

v novém roce spoustu štěstí 

a pevného zdraví.  

 

 

         za MŠ Zahrádky 

Jana Harudová 

 

 

 

 
 



8 

 

 

 

 
 

Farní sbor ČCE pořádá ve čtvrtou adventní neděli 

ADVENTNÍ SETKÁNÍ 

21. prosince od 14 hodin na strmilovské faře. 
Přijďte pobesedovat, pojíst a popít – všichni jsou srdečně zváni! 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.qark.net/clanek/prvni-adventni-nedele


9 

 

 

 

 

 

 

 

 POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  

 
 V neděli 30. listopadu pan páter Stanislav 

Forst zahájil slavnostní rozsvícení vánočního 

stromu před Obecním domem. Mateřská škola 

Zahrádky vystoupila se svým bohatým 

programem básniček a písniček. Velké 

poděkování patří paním učitelkám za obětavou 

práci při přípravě tohoto vystoupení. Pochvala 

patří dětem za nadšené recitování a zpívání. 

Všechny děti byly moc šikovné a všichni 

přítomní obdivovali krásný program.  

Poté se přítomní sešli v sále obecního domu 

u rozsvíceného Betlému, který bude vystaven 

až do Tří králů. 

 

 
Klidné prožití vánočních svátků, do nového roku hodně zdraví, 

pohody a úspěchů v osobním i pracovním životě 
Vám i Vašim blízkým 

přeje zastupitelstvo a zaměstnanci  
Obce Zahrádky. 

 



10 

 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  15. PROSINCE 2014  DO  18. LEDNA 2015 

 

 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí  15. 12. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   18. 12. 8.30 

  

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

pondělí  22. 12. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   25. 12.   SVÁTEK  popelnice 

pondělí  29. 12.  obecní úřad 

obecní knihovna 

ZAVŘENO 

ZAVŘENO 

 

obec 

 

čtvrtek       1. 1.   SVÁTEK  popelnice 

pondělí      5. 1. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek       8. 1. 8.30 

19.00 

čekárny bus 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí    12. 1. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek    15. 1. 8.30 

  

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  
          

                         

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 19. 1. 2015 – 15. 2. 2015 je v pondělí 12. ledna 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

STŘELEC   22. 11. – 21. 12.       KOZOROH   22. 12. – 19. 1.   

 

 

 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53 Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 8. 12. 2014, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

